

#### دفاع

### خط قرمز بر بازرسی از مراکز نظامی و گفت‌وگو با دانشمندان



در پی فرمایشات الهام‌بخش رهبر انقلاب در مراسم دانش‌آموختگی دانشجویان افسری و تربیت پاسداری دانشگاه امام حسین(ع)، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با صدور پیامی همگان را به پیروی از بیانات معظم‌له دعوت کرد.
به گزارش تسنیم، در بخشی از این پیام آمده است:
مرور مذاکرات هسته‌ای طی ماه‌های گذشته حکایت از آن دارد که مواضع پنهان و آشکار دشمنان نظام جمهوری اسلامی ایران همواره بر نابودی تاسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران استوار است و همچنان از ابزار توقعات زیادخواهانه و غیرمنطقی خود نیز ابایی ندارند که از جمله ادعای غیرقابل تحقق بازرسی از مراکز حساس و نظامی، گفت‌وگو با دانشمندان و محققان هسته‌ای و سیار موارد قابل اشاره است.
البته ملت بزرگ ایران می‌داند اینها، همه بهانه‌ها و زمینه‌هایی است که رژیم‌های سلطه و در رأس آن ابرسرمایه‌داری و صهیونیزم بین‌الملل، تلاش دارند اصل اساسی شجره طویه انقلاب اسلامی و پیروزی‌های بی‌پدیل آن در صحنه‌های داخلی و منطقه‌ای را با چالش و تغییرات طراحی شده مواجه کنند که به حول و قوه الهی این خواسته شیطان‌ی دشمن هرگز محقق نخواهد شد و ملت غیور ایران همچون جان شیرین از ارزش‌ها و دستاوردهای خود پاسداری می‌کند.

### عده‌ای ندانسته منافع ملی را به‌غلط تعریف می‌کنند

سرلشکر قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عصر روز یکشنبه در مراسم گردهمایی رزمندگان و جانبازان ویژه بزرگداشت سیوم خرداد در حسینیه ثارالله کرمان با بیان اینکه «امروز در جامعه عده‌ای دانسته و عده‌ای ندانسته منافع ملی را به‌غلط تعریف می‌کنند»، گفت: این افراد بر امواج سیاسی سوار می‌شوند و منافع ملی را به مناقشه و رقابت سیاسی تبدیل می‌کنند. به گزارش تسنیم، به گفته فرمانده نیروی قدس سپاه یکی از اضلاع حفظ منافع ملی حفاظت از یک ملت از کشتار وحشیانه است. وی با اشاره به مسائل منطقه و حضور داعش در عراق گفت: امروز در تقابل با این پدیده خطرناک کسی جز جمهوری اسلامی وجود ندارد. فرمانده نیروی قدس سپاه با تأکید بر اینکه «ما نیاز به نفت و خاک عراق و چیزی از عراق و هیچ کشور دیگری نداریم»، اظهار کرد: ما به همه کشورهایی که ظلم علیه آنها روا داشته شده است، کمک می‌کنیم. به گفته سرلشکر سلیمانی جان شهدا ارزش غذا شدن در راه این ملت شریف، عزیز، فداکار و با حکمت را دارد.

### رونمایی از جدیدترین تکثیرانداز نژاجا



فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی از رونمایی از سلاح تک‌تیرانداز ۷/۶۲ میلی‌متری بی‌ام‌۲ در رزمایش بیت‌المقدس ۲۷ خبر داد.
به گزارش تسنیم، امیر سرتیپ احمدرضا پوردستان، فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در حاشیه رزمایش بیت‌المقدس ۲۷ که در ۳ منطقه رزمایشی کشور برگزار می‌شود به آخرین تجهیزات و فناوری‌های این نیرو در این رزمایش اشاره کرد و گفت: سلاح تک‌تیرانداز ۷/۶۲میلی‌متری (کالیبر ناتو) بی‌ام‌۲ با قدرت درگیری ۸۰۰ متر و برای استفاده علیه نفرات، تجهیزات و تسلیحات دشمن و برای انهدام مواضع دشمن فرضی در رزمایش بیت‌المقدس ۲۷ رونمایی و به‌کارگیری شده است. وی افزود: پهپادهای یگان‌های نیروی زمینی ارتش با قدرت ارتقای بالا و عکسبرداری از مناطق و مواضع دشمن فرضی بلافاصله اطلاعات را در اختیار فرماندهان گراگ‌راه نیروهای خودی قرار می‌دهند تا یگان‌های خودی را برای مواضع دشمن طرح‌ریزی و برنامه‌ریزی کنند. فرمانده نیروی زمینی ارتش تصریح کرد: بالگردهای هوائیروز نیز با حضور در منطقه رزمایش و با قدرت انبوه آتش بر دشمن فرضی، تسلیحات و تجهیزات دشمن فرضی را منهدم کردند و به محاصره یگان‌های خودی درآوردند. وی گفت: در رزمایش بیت‌المقدس ۲۷، یگان‌های مخابراتی نقش بسزایی را در ارتباط فرمانده با یگان‌های تحت امر برقرار کردند که از این محسنتات فنون ارتباطی در این رزمایش بود.

### نمایندگان روایت عراقچی از تدبیر دولت برای مدیریت بازرسی آژانس از مراکز نظامی را فاش کردند

# چشم‌بندی هسته‌ای



حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدمحمودنبویان، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی روز گذشته به این تکذیبیه عراقچی واکنش نشان داد و در لابه‌لای اظهارات خود به اصل ماجرای اشاره کرد که شاید به نوعی نشانگر عمق فاجعه درباره مذاکرات هسته‌ای باشد.
ماجرا درباره توضیح «دسترسی مدیریت شده به مراکز نظامی» است. تیم مذاکره‌کننده جواد ظریف طی هفته‌های گذشته و در مقابل انتقادات به بازرسی آژانس از اماکن و مراکز نظامی ذیل پروتکل الحاقی، همواره تصریح می‌کردند براساس پروتکل تنها «دسترسی مدیریت شده به مراکز نظامی»

صورت خواهد گرفت، اما این «مدیریت» چیست؟
بیا به عبارتی چگونه این دسترسی قابل مدیریت است به گونه‌ای که امکان سوءاستفاده آژانس برای انتقال اسرار نظامی ایران به کشورهای متخاصم ایجاد نشود؟
عباس مدیریت کرد دولت برای این مدیریت را جلسه غیرعلنی مجلس توضیح داد.
تدبیری که داد نمایندگان را

درآورد.
محمود نبویان در این‌باره گفت: آقای عراقچی یکشنبه در سخن صراحت گفت پروتکل الحاقی منحصr به سایت‌های هسته‌ای نبوده و شامل سایت‌های نظامی نیز می‌شود.
عراقچی اعلام کرد این بازرسی به‌صورت مدیریت‌شده خواهد بود بدین صورت که چشمان بود بدین صورت که چشمان بازرسان را خواهیم بست و آنها صرفاً در محل سایت می‌توانند جی‌پی‌اس خود را روشن کنند

غیرهسته‌ای شامل مراکز نظامی وجود دارد اما این دسترسی چگونه است؟ این یک دسترسی مدیریت شده است اعتراض جمع زیادی از نمایندگان! یعنی بازرسان آژانس اگر خواستند از مرکزی بازدید کنند چه نظامی و چه غیرنظامی که مدعی هستند در آنجا یک کار خلاف هسته‌ای در حال صورت گرفتن است، کشور مربوط می‌تواند راه‌های جایگزین پیشنهاد کند و اگر نپذیرفتند، نقطه‌ای را که مدعی هستند کار خلاف هسته‌ای در آن، بدون اطلاع بازرسان آژانس در حال رخ دادن است، آن نقطه مشخص می‌شود و بازرسان آژانس را به صورت چشم‌پسته می‌برند در آن نقطه و چشمانشان را باز می‌کنند و اگر تاسیساتی هست که نمی‌خواهید بازرسان ببینند، روی آن را می‌پوشانید و آنجا آژانس یک نمونه‌برداری محیطی می‌کند یعنی یک دستمالی آژانس دارد که می‌کشد به دستگاه یا به سقف و گت و گت می‌برند در وین تا ببینند مواد هسته‌ای در آن هست یا نه
اقتراض نمایندگان! ببینید به هر حال دسترسی یک دسترسی مدیریت شده است.



نیز به اتهاماتش هنوز رسیدگی کاملی انجام نشده است.
معاون اول قوهقضائیه در ادامه نشست روز گذشته با اشاره به آخرین وضعیت پرونده متهم نفتی گفت: کیفرخواست متهم نفتی صادر شده و پرونده به دادگاه می‌رود و امیدواریم دادگاه نیز مطابق قانون و با سرعت به این پرونده رسیدگی کند.
سخنگوی

## رحمانی‌فضلی: داعش به ۴۰کیلومتری ایران برسد جنگ می‌کنیم

در نزدیکی مرزهای ایران حکایت داشت که نهایتاً با ورود قدرتمند نیروهای نظامی کشور و دستگاه‌های امنیتی، تئوریست‌های داعشی یا به فرار گذاشتند اما اشاره تأکیدی روز گذشته وزیر کشور به این موضع به عنوان متولی امور امنیت کشور نیز به خوبی از لزوم توجه به پدیده خطرناکی به نام داعش حکایت دارد.
لازم است همتاظر که امیر پوردستان نیز در مجلس خواستار شد، تمام دستگاه‌های مربوط نسبت به تقویت نیروهای مسلح کشور که ضامن امنیت و آرامش جمهوری اسلامی هستند توجه‌بیشتری داشته باشند.
به گزارش تسنیم، عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور روز گذشته در حاشیه جلسه شورای اجتماعی کشور در جمع خبرنگاران درباره سخنان روز یکشنبه فرمانده نیروی زمینی ارتش در مجلس شورای اسلامی مبنی بر حضور نیروهای داعش در مرزهای

### نمایندگان روایت عراقچی از تدبیر دولت برای مدیریت بازرسی آژانس از مراکز نظامی را فاش کردند

# چشم‌بندی هسته‌ای

با این کار اطمینان حاصل می‌شود که فعالیت آنجا درست است.
عرض من این است اگر این دسترسی مدیریت شده، در این چارچوب که چشم بسته ماموران را بر بید داخل مراکز و چشم بسته بیاوریدشان بیرون؛ اگر این، بازرسی از مراکز نظامی و دسترسی به اطلاعات سری کشور و آنچه رهبری فرمودند شمرده می‌شود که ما پروتکل را نمی‌پذیریم ولی به اعتقاد ما اینطور نیست».
براساس روایت نبویان و رسایی، آنچه درباره مدیریت دسترسی به تاسیسات نظامی ایران عنوان شده، بیشتر شبیه یک جوک است.
در کنار تدبیر پوشاندن تجهیزات نظامی و بستن چشم بازرسان آژانس، موضوع جی‌پی‌اس تقریباً از هر زاویه‌ای بررسی شود یک آبروریزی تمام عیار است.
بسا این حال اما نکته قابل تامل درباره این اظهارات تیم مذاکره‌کننده، غفلت عمدی آقایان از سازوکار مرجعیت آژانس برای تشخیص اجرای تعهدات ایران در توافق نهایی احتمالی است.
براساس بیانیه لوزان، آژانس مرجع تأیید اجرای تعهدات ایران است و پس از تأیید آژانس، تعهد طرف مقابل اجرا می‌شود.
تجارب گذشته از سواسفناغده‌های بازرسان آژانس برای انتقال اطلاعات ایران به سرویس‌های جاسوسی آمریکا و رژیم صهیونیستی و در کنار آن ادعان صریح مدیرکل فعلی آژانس درباره گستره و محتوای دسترسی‌ها در پروتکل الحاقی نشان می‌دهد در ماجرای بازرسی‌ها یا به قول جواد ظریف و معاونش، دسترسی‌ها، ابتکار عمل و مرجع تصمیم‌گیر آژانس خواهد بود به گونه‌ای که براساس پروتکل الحاقی، پایان و اتمام هر مورد بازرسی منوط به تصمیم آژانس است و نظر نهایی را در این‌باره آژانس خواهد داد.
به همین خاطر رضایت آژانس باید تأمین شود.
بنابراین بستن چشم‌بازرسان یا خاموش کردن جی‌پی‌اس‌ها در این قاعده، یک جوک بی‌مه است که وجه ملموسی از دانسان چشم‌بندی هسته‌ای آقایان را نشان می‌دهد.

#### ■ بروجردی، پروتکل را اصلاح می‌کنیم

علاالدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی می‌گوید حتی اگر پروتکل الحاقی را بپذیریم ۲مساله بازرسی و مصاحبه با دانشمندان را مستثنا می‌کنیم، به گزارش تسنیم، بروجردی در پاسخ به این سوال العالم، که آیا ممکن است ایران در نهایت پس از توافق، با قبول برخی استثناءها از جمله بازرسی مراکز نظامی و نیز صحبت با دانشمندان، با پروتکل الحاقی موافقت کند، گفت: از نظر ما مجلسی‌ها حتی اگر روزی پروتکل الحاقی در مجلس به بحث گذاشته شود، درباره آن تحفظاتی داریم که باید بین پراتنز گذاشته شود و از دید ما غیرقابل اجراست؛ این بحثی است که به نظر من در زمان خودش طریح قابل ولی ما در مجلس چنین نظری داریم.
بروجردی در پاسخ به این سوال که این تحفظات چیست، اظهار داشت: همین ۲ مساله‌ای که مطرح کردید، یعنی بازدید از مراکز نظامی و صحبت با دانشمندان. اینها جزو خطوط قرمزی است که تعیین شده و طبیعتاً تصویب آنهاست که ما باید آن را حتی در صورت تصویب در مجلس مستثنا کنیم.

این اعتراض، پرورنده به شعبه هم‌عرض دیگری در تجدید نظر تهران رفت و تعدادی از این افراد محکوم شدند.
ازای در ادامه سخنان خود به غفو و تخفیف مجازات محکومان زندان‌ها با موافقت رهبر معظم انقلاب اسلامی در مناسبت‌های مختلف اشاره کرد و گفت: از ابتدای سال ۹۴ تاکنون در مناسبت‌های مختلف و با مکانیزم پیش‌بینی شده در قانون، عفوهایی با تأیید رهبر معظم انقلاب اسلامی صادر شده است.
وی اضافه کرد: براین اساس تاکنون ۳۹۳ زن مشمول عفو قرار گرفتند و بیش از این تعداد نیز مشمول تخفیف در مجازات شدند.
سخنگوی قوهقضائیه همچنین گفت: در مدتی که نشست داشتیم ۴ نفر از قضات متخلف با حکم محکمه عالی انتظامی قضات و مکانیزم‌های پیش‌بینی شده در قانون سلب صلاحیت قضایی شدند.
وی همچنین در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا بازداشت شدن فرمانده سابق نیروی انتظامی و پسر شهردار تهران صحت دارد یا خیر، گفت: این مطلب کذب محض است.

#### هسته‌ای

پشت پرده مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای می‌خواهند تحقیر را به تحریم اضافه کنند
صفاهرندی روز گذشته در میزگرد تخصصی هسته‌ای اظهار داشت: تحریم‌ها با رویکرد طرف مقابل قرار نیست برداشته شود و اگر هم قیمت آن را گران بپردازد ما را به نقطه‌ای می‌رساند که می‌گویند شما چه دارید که با ما تاخت‌بندید؛ شما که شیر بی‌بال و دم هستید.
به گزارش تسنیم، صفاهرندی با بیان اینکه من کمتر به مسائل هسته‌ای ورود کرده‌ام، گفت: ولی امروز می‌گویم من هم در موضوع هسته‌ای دلباوِس هستم و جزء جمعی از مردم کشور که نسبت به مسائل هسته‌ای دغدغه‌هایی دارند، قرار دارم.
صفاهرندی با اشاره به وعده بهبود شرایط اقتصادی مردم در ۱۰۰ روز ابتدای دولت یازدهم، تأکید کرد: کسی که این وعده را به مردم داد قطعاً قصدش این نبود که وعده دروغ بدهد، ولی نه‌تنها ۱۰۰ روز از ابتدای دولت گذشت بلکه صدها روز دیگر نیز گذشت ولی اتفاقی رخ نداد.
وی با بیان اینکه ما دائم از توافق خوب در حال دور شدن هستیم، خاطر نشان کرد: امروز از رفع تحریم‌ها هیچ خبر خوشی شنیده نمی‌شود.
صفاهرندی با اشاره به موضوع بازرسی از مراکز نظامی تأکید کرد: هدف دشمن از مصاحبه و بازرسی کشف ندانسته‌ها نیست، بلکه آنها می‌خواهند به ملت تقدیر را در کنار تحریم اضافه کنند.
صفاهرندی یادآور شد: بسیاری از سؤزهایی که دشمنان می‌خواهند از آنها باج‌جویی کنند، همان دانشمندانی هستند که بارها سعی کردند آنها را ترور کنند.
طرف مقابل می‌خواهد این دانشمندان را به جای ترور فیزیکی ترور صحتی و روحی کند و با توجه به جایگاه ایران در منطقه تحقیر کردن ملت ایران سسودی کلان برای آمریکا خواهد داشت.
ضمن اینکه هیچ یک از مردم ایران تحقیر را نخواهند پذیرفت.

#### دییلماسی

به مناسبت عید مقاومت صورت گرفت

### پیام‌های تبریک ظریف

### به سیدحاج نصر الله و همتای لبنانی

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان طی پیام‌های جداگانه‌ای به سیدحسن نصرالله دبیر کل حزب‌الله و همچنین جبران باسیل وزیر خارجه لبنان، سالرزور پیروزی تاریخی لبنان در برابر رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۰۰ میلادی موسوم به «عید مقاومت» را به ملت لبنان و رزمندگان مجاهد حزب‌الله تبریک گفت.
به گزارش تسنیم، وزیر امور خارجه کشورمان در این پیام‌ها، پیروزی تاریخی و ماندگار مقاومت قهرمانانه لبنان در برابر رژیم اشغالگر صهیونیستی و آزادسازی جنوب لبنان در سال ۲۰۰۰ میلادی را یادآور فدakarی، مقاومت و اراده راسخ مردم غیور لبنان رزمندگان مقاومت دانست.
دکتر ظریف این رویداد بزرگ و فراموش‌نشدنی را نتیجه وحدت و انسجام ملی و مقاومت وصف‌ناپذیر آحاد ملت لبنان از همه طوایف دینی و جریان‌های سیاسی لبنان عنوان کرد که برگ زرینی در تاریخ معاصر لبنان و منطقه و نودیبخش پیروزی‌های بزرگ‌تر ملت‌های منطقه محسوب می‌شود.
وی این پیروزی را نقطه عطفی در تاریخ مبارزات ملت‌های مسلمان و آزاده جهان و مقاومتش برشمرد و سرافرازی و موفقیت رزمندگان مقاومت و عزت و سربلندی ملت بزرگ لبنان را، از خداوند متعال مسألت کرد.

■ ■ ■

وزیر کشور عراق:

### ایران اولین کشوری بود که مقابل داعشی به ما کمک کرد

«محمد سالم العلبان» وزیر کشور عراق در یک مصاحبه تلویزیونی با راشا تودی، ایران را اولین کشوری خواند که در زمان نیاز به این کشور کمک کرده است.
به گزارش فارس، در بخشی از این مصاحبه، مجری پرسید: «ایران در میان اولین کشورهایی بود که به کمک شما در جنگ با داعشی آمد و با سلاح و مشاوران نظامی به شما کمک کرد، از نظر شما چه کسی در حال انجام دادن بیشترین کمک است؟ آمریکا یا ایران؟»
وزیر کشور عراق گفت: «وضعیت پس از سقوط موصل بسیار ید و حساس بود و ما در موقعیتی بودیم که بغداد در خطر بود و تهدید بسیار جدی بود. در نتیجه ما از هر کسی که به ما کمک می‌کرد، استقبال می‌کردیم. همانطور که اشاره کردید ایران اولین کشوری بود که عراق کمک کرد. حتی وقتی تهدید به اربیل هم خیلی نزدیک شده بود، اولین تجهیزاتی که در اختیار کرده‌ها قرار گرفت، از سوی ایران بود و نه دیگران.»
وی افزود: «ما در حال دریافت ادعاهای بسیاری از جانب دیگر کشورها هستیم مبنی بر اینکه آنها در حال حمایت از عراق هستند، اما در صحنه میدانی باید بگویم مشخصاً و صراحتاً ایران در همه موضوعات اولین حامی و حمایت‌کننده عراق است.»